



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 29.01.2021 r. do 22.02.2021 r.

1 lutego 2021 roku brałem udział w Zgromadzeniu ZM PRGOK. Wyraziłem swoje oburzenie postępowaniem gmin Wyrzysk i Okonek, które nie dość że nie chcą zwrócić kosztów budowy Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie swoich gmin, to jeszcze domagają się, aby Związek kupił grunty pod tymi budowlami. Domagałem się odzyskania środków finansowych zgodnie z przyjętymi uchwałami Zgromadzenia w roku ubiegłym w drodze egzekucji skarbowej, a w przypadku skutecznego odwołania się gmin na drodze sądowej.

Powołany został nowy przewodniczący Zarządu w osobie dotychczasowego zastępcy, czyli Pani Elżbiety Sieg. Zastępcą zaś została wybrana Pani Marta Sieniawska.

5 lutego brałem udział w spotkaniu Rady Partnerstwa Gmin Krajny, na której zapadła decyzja o poszerzeniu składu o nowego Partnera, tj. gminę Miasteczko Krajeńskie.

9 lutego zostały podpisane umowy na wykonanie studni głębinowych w m. Stare i Młotkowo oraz na zakup samochodu asenizacyjnego z funkcją WUKO. Terminy realizacji tych zadań – czerwiec 2021.

10 lutego spotkałem się z pracownikami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czajczu w kontekście uchwały inicjującej zamiar przekształcenia szkoły w filię Szkoły Podstawowej w Wysokiej o strukturze klas I – III.

11 lutego spotkałem się z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czajczu w kontekście uchwały Rady Miasta i Gminy Wysoka, inicjującej zamiar przekształcenia szkoły w filię Szkoły Podstawowej w Wysokiej o strukturze klas I – III.

12 lutego gościłem Panią Poseł Martę Kubiak, którą zapoznałem z obecną sytuacją gminy, poinformowałem o najważniejszych potrzebach, o podejmowanych działaniach w zakresie oświaty, złożonych wnioskach o dofinansowanie z projektów rządowych. Zaprosiłem na uroczystości postawienia masztu z biało-czerwoną flagą, jako że nasza gmina zajęła 1 miejsce w liczbie oddanych głosów w powiecie.

16 lutego gościłem przedstawicieli Pilskiego Banku Żywności, którzy proponują gminie Wysoka przystąpienie do ich Stowarzyszenia. Pilski Bank Żywności zajmuje się pozyskiwaniem żywności, którą można dystrybuować na terenie gminy na rzecz potrzebujących.

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, finansowanego ze środków unijnych, każdy z mieszkańców, spełniających kryteria dochodowe może regularnie otrzymywać paczkę żywnościową. Do kolejnej edycji przystępuje w tym roku koło CARITAS, jednak pomoc obejmuje tylko obszar działania, czyli naszą parafię. Zachęcam organizacje pozarządowe, aby również włączyły się w ta akcję na rzecz mieszkańców w swoim obszarze działania. Mogą to być również sołectwa.

Po południu spotkałem się z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Bądeczu. Poinformowałem o zamiarze likwidacji szkoły, wyjaśniłem przyczyny, zobrazowałem warunki jakie są w szkole w Wysokiej, w której to uczniowie będą kontynuować naukę.

17 lutego spotkałem się z pracownikami Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Bądeczu w kontekście planowanej likwidacji szkoły.

18 lutego wraz z przedstawicielem Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przekazałem na ręce kierownika posterunku policji alkomat w ramach użyczenia na działania profilaktyczne.

Brałem udział we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

19 lutego na zaproszenie Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Wysokiej, brałem udział w posiedzeniu Zarządu, celem przedstawienia planowanych działań w oświacie w momencie, gdy dojdzie do reorganizacji sieci szkół na terenie naszej gminy oraz koniecznych działań w momencie, gdy do reorganizacji nie dojdzie.

Przekazałem posłom ziemi pilskiej z ramienia Prawa i Sprawiedliwości listy poparcia od mieszkańców sołectwa Mościska do wniosku na budowę sieci wodno – kanalizacyjnej w ramach funduszy przeznaczonych na inwestycje w gminach popegeerowskich.

W ramach konsultacji projektu Planu Strategicznego Wspólnej polityki Rolnej na lata 2023-2027, wysłałem pismo do Ministra Rolnictwa z wnioskiem o zwiększenie planowanych środków na inicjatywy lokalne na obszarach wiejskich. Proponowany poziom 5% z drugiego filaru na działanie LEADER oznacza mniej środków na projekty ogłaszane przez Lokalną Grupę Działania.

Burmistrz MiG Wysoka

Artur Kłysz